
Pag. 1 

 
 
 
 
 
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp       
IL RETTORE 

 

                          
                                   DECRETO RETTORALE N.448/2025 del 07 agosto 2025 

 
 

Oggetto: Adeguamento del contingente di posti a Bando per la selezione e l’ammissione per 
l’accesso ai percorsi di specializzazione per le attività di sostegno attivati ai sensi dell’articolo 
6 del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
luglio 2024 n. 106 - Percorsi di 40 CFU, A.A. 2024-2025 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 
giugno 2025 n. 1657 recante come titolo “Avvio dei percorsi di formazione 
finalizzati al conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità ai sensi dell’articolo 6 del 
decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

VISTO il Decreto Rettorale nr. 349/2025 avente ad oggetto il bando di selezione e 
le modalità di ammissione per l’accesso ai percorsi di specializzazione per 
le attività di sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 
maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 
n. 106 - Percorsi di 40 CFU, A.A. 2024-25; 

VISTO il decreto N. 371 del 18/07/2025 che selezione e modalità di ammissione 
per l’accesso ai percorsi di specializzazione per le attività di sostegno 
attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106 - Percorsi di 
40 CFU, A.A. 2024-25; 

VISTO il Decreto Rettorale nr. 429/2025 avente ad oggetto il bando di selezione e 
le modalità di ammissione per l’accesso ai percorsi di specializzazione per 
le attività di sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 
maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 
n. 106 - Percorsi di 40 CFU, A.A. 2024-25; 

TENUTO 
CONTO 

del Decreto Rettorale nr. 447/2025 che ha disposto l’ammissione di una 
candidata (id. 28085) all’interno del percorso di specializzazione sul 
sostegno, finalizzato all’acquisizione di 40 CFU per la Scuola infanzia a 
causa di un malfunzionamento del sistema informatico; 

TENUTO 
CONTO  

dei Decreti Rettorali nr. 443/2025 e nr. 445/2025 che hanno disposto 
l’ammissione di due candidate (id.30335 - id.30342) all’interno del percorso 
di specializzazione sul sostegno, finalizzato all’acquisizione di 40 CFU per 
la Scuola primaria a causa di un malfunzionamento del sistema 
informatico; 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 

SENTITO il Direttore Generale; 
 
  



Pag. 2 

 
 
 
 
 
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp       
IL RETTORE 

 

DECRETA 
 

Art.1 
 

 
A seguito dell’ammissione di una candidata (id. 28085) all’interno al percorso di specializzazione 
sul sostegno di 40 CFU relativo alla Scuola infanzia di questo Ateneo e di due candidate  
(id.30335 - id.30342) all’interno al percorso di specializzazione sul sostegno di 40 CFU relativo 
alla Scuola primaria di questo Ateneo, si precisa che i posti residui per cui è possibile presentare 
istanza d’iscrizione, sono di seguito indicati: 

Grado d’istruzione Scuola dell’infanzia Scuola primaria 

Posti attivati 10 156 

 
 

Art.2 
 
La presentazione della domanda di iscrizione e il versamento del contributo previsto per 
l’ammissione ai percorsi di specializzazione per le attività di sostegno – Percorsi da 40 CFU, A.A. 
2024-25 – Scuola dell’infanzia e Scuola primaria– dovranno essere effettuati secondo le modalità 
specificate all’interno del Decreto Rettorale. n. 429 del 01 agosto 2025, entro e non oltre le ore 
23:59 del 17 agosto 2025. 
 
 

Art.3 
 
Il presente Decreto verrà trasmesso al Responsabile del Procedimento e sarà pubblicato sul sito 
istituzionale di Ateneo, nella sezione “Formazione Docenti”. 

 
 
 
 

             IL RETTORE 

Prof. Giovanni Cannata 


